
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  177  Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Corso di aggiornamento personale addetto al primo soccorso – Affidamento ed 
impegno di spesa – CIG ZE10C906B3 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventisei  del mese di  novembre  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
   



 
    
      Rilevato che,  in adempimento a quanto previsto dal D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.,  il 
Datore di Lavoro  ha proceduto fra l’altro alla nomina della persona incaricata di svolgere le 
funzioni di addetto al primo soccorso negli ambienti di lavoro; 
 

Atteso che la persona nominata è tenuta a frequentare un corso obbligatorio di primo soccorso e 
relativi corsi di aggiornamento; 

 
Visto che in data 18 – 19 - 22  ottobre 2007 la dipendente Sig.ra Barbara Colnaghi ha frequentato 

il Corso di Primo Soccorso della durata di n. 12 ore,  come risulta dall’attestato di partecipazione 
rilasciato da Biochemical s.r.l. in data 23.10.2007; 
 
   Evidenziato che il corso ha validità di 3 anni dopodiché necessita di relativo Corso di 
aggiornamento; 
  
   Visto che la  ORION s.r.l. di Gravellona  organizza presso Biochemical s.r.l. di Domodossola il 
giorno 26.11.2013 il corso di aggiornamento di primo soccorso della durata di 4 ore al costo di € 
70,00= a partecipante oltre ad IVA; 

 
Visto che il Corso è scaduto e ritenuto quindi di iscrivere la dipendente incaricata di svolgere le 

funzioni di addetto al primo soccorso Sig.ra Colnaghi Barbara;  
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 

1. Di iscrivere la dipendente incaricata di svolgere le funzioni di addetto al primo soccorso 
Colnaghi Barbara al corso di aggiornamento organizzato da Orion srl di Gravellona Toce 
presso Biochemical s.r.l. di Domodossola il giorno 26.11.2013 per totale 4 ore al costo di 
€ 70,00= oltre ad IVA e quindi per totali € 85,40=; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 70,00= oltre ad IVA 22%  e quindi di € 

85,40= all’intervento 1010703 cap. 3 del bilancio corrente; 
 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 26.11.2013   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola        



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 26.11.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  26.11.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 26.11.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


